
Расписание занятий для учащихся 2-Б класса

День 
недели

№ 
урока

Время Способ (Офлайн 
(самостоятельная работа), 
Офлайн (с помощью ЭОР), 

Онлайн, Корреспонденсткий)

Предмет, учитель Тема урока (занятия) Ресурс Домашнее задание

П
он

ед
ел

ьн
ик

, 1
1.

05
.2

02
0

5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Изобразительное 
творчество и 
компьютерная 
графика", Головачева 
Ирина Александровна

Основы компьютерной 
графики

Вспомнить всё то, что изучали в рамках 
данной внеурочной деятельности. Создать 
рисунок (можно использовать все 
возможности программы) для участия в 
областном конкурсе компьютерных работ 
(по желанию). Если возникли вопросы, 
связаться с учителем-предметником по 
электронной почте ira_643@mail.ru Срок 
сдачи работ: до 25 мая. Работу присылать 
на указанную почту.

6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Ритмика", 
Шеловских Василий 
Владимирович

Инсценирование героев сказок 
и мультфильмов

https://youtu.be/EvZZMzHIyDs

В
то

рн
ик

, 1
2.

05
.2

02
0 6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Умное чтение", 

Мокрова Татьяна 
Викторовна

Русские писатели. Прослушать аудиокнигу https://www.
youtube.com/watch?v=ISMZyJoTb7A

че
тв

ер
г,

 1
4.

05
.2

02
0 5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Хор", Башарина 

Анна Валерьевна
Творчество https://allforchildren.ru/songs/war4.

php#activeTab=0

6 12:50-13:20 Офлайн (самостоятельная 
работа)

ВД "Игротека", 
Мокрова Татьяна 
Викторовна

Игры на свежем воздухе. Разучивание игр из накопительной папки.

пя
тн

иц
а,

 1
5.

05
.2

02
0 5 12:00-12:30 Офлайн (самостоятельная 

работа)
ВД "Золотой ключик", 
Мокрова Татьяна 
Викторовна

"Найди недостатки в себе". Презентация отправлена в
группу класса в Viber.

https://youtu.be/EvZZMzHIyDs
https://allforchildren.ru/songs/war4.php#activeTab=0
https://allforchildren.ru/songs/war4.php#activeTab=0


пя
тн

иц
а,

 1
5.

05
.2

02
0

6 12:50-13:20 Офлайн (с помощью ЭОР) ВД "Фоамирановая 
сказка", Чиликина 
Наталья Владимировна

Летающая модель "Паращют". https://ok.ru/video/1312895994463

Возможные способы 
проведения урока

Офлайн (самостоятельная 
работа)
Офлайн (с помощью ЭОР)
Онлайн
Корреспондентский

https://ok.ru/video/1312895994463

